Муниципальное казенное учреrrцение
<<Районное управJIение образованпя>>

Нютагай засагай hангай эмхи зургаан
<сАймагай болбосоролой ryтэлбэрп>

прикАз
еа а-( 2025r л} о9

п. Таксимо

О проведеппп районпых соревновашшй по пастольпому тепппсу

В соответствии с плtlном МКУ РУО, графиком физкульryрно-спортивньD(
мероприятий с rrащимися на 2024-2025 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести районные соревновЕtния по настольному теннису среди коМанД

общеобразовательньIх школ в зачет муниципального этчша Всероссийских спортивньD(

соревновzlний школьников кПрезидентские спортивные игрьD) 30 января 2025 r. в 10.00 ч. на

базе МБОУ кТаксимовскчUI соШ.}lЬ 3D согласно Положению (приложение Nчl).
2. РуководитеJIям школ:

- обеспечить подготовку и участие комtlнд школьников в соревнованиях в сопровождении

лиц, oTBeTcTBeHHbD( за жизнЬ и здоровье детей в пуги следовtlния и во время проведения

соревнований;
- нzшр:lвиТь зiUIвки на у{астие в МКУ руо, на питание - в МБоУ <Таксимовская СоШ N9 3>

не позднее 29.01.2025 г. Оригиналы зtUIвок в печатном виде, заверенные директором школы

и медицинским работником, предоставить в сулейскую коппегию и стоповую ТСОШ Jф3

перед началом соревнований;
- своевременно подать заrIвки в МБО,ЩО кУчебньй центр)) на подвоз команд.

3. ответственность за проведение соревIIований возложить на судейскуЮ

коллегию ,Щетско-юношеской спортивной школы (лиректор - ,,Щутова л.А.) и уtителей

физической культуры: главный судья - тренер-преподz}ватель по настольному теннису

ýубихина Т.А., сульи встреч - учитеJIя ФК, секретарь - методист Солдатова О.Г., за

организаЦию и общее руководСтво - методист рдмЦ мкУ РУо Лазарева С.Д..

4. руководителямобразовательньtхrIрежденийобеспечить:
- мБоУ кТаксимовская СоШ ]ф 3) (директор Заварзина Е.п.) - условия дJUt проведения

соревнований: спортивный зzш с теннисными столilми, помещения дJUI размещения

уIастников, питание согласно поданным зzuIвкtlм.

- мБу до дюсШ (директор ,Щугова л.А.) - сулейство соревнований, дежурствО

медицинского работника (Якимова Т.А. Онин О.В.)
_ мБо ,ЩО кУчебный центр> (лиректор Казанцева С.Ю.) - подвоз детей на соревновzlния

согласно поданным зuцвкаь.r школ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на С.А. Лазареву -

методиста РДМЦ МКУ РУО.

начальник Мку Руо

Лазарева С.А.
8(30 l 2)3796 l 8 (доб.202)

спра8с}к

У.В. Зарубина

к приказу Xn04
Приложение 1

* ln. й 2025г.

положение
о проведении районньш соревнований по настольному теннису

в зачет муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований
школьников <<Президентские спортивные игрьD)

цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью популяризации настольного тенниса среди

rIащихся, привлечения школьников к систематическим заIuIтиям физической
культуры и спортом, пропаганды здорового образа жизни, развития соревновательной
деятельности обуrающихся в рIвJIичньD( видах спорта.
Время и место проведения.

Соревнования проводятся 30 января 2025 г. в 10.00 часов в МБОУ
кТаксимовская СоШ ]фз)).

Участники и условия проведения соревнований.
Соревнования проводятся среди сборньп< комtlнд уrащихся 5-11 кJIассов

общеобразовательньгх школ в составе: 4 юноши, 3 девушки * 1 руководитель
команды.

Участники соревновtlний должны быть в спортивной форме и игровой
обуви, иметь при себе ракетку и мяч.

соревнования проводятся по круговой системе. Командный матч играется
из 7 личньD( встреч. Побеждает команда, которilя выигрывает 4 п более личные
встречи. ЛичнаЯ встреча играется из 3-х партий до 2-х побед. Каждая партия играется
до l l очков, подается по 2 подачи по очереди.

Команда, набравшая наибольшее количество очков, считается победителем.
при равенстве очков предпочтение отдаgтся по Jrrrшему результату первой ракетки.
При равенстве очков первой рuкетки результат считается по количеству выигрtlнньD(
партий всей команды. Итоги в командном первенстве подводятся среди всех школ, а в
зачёт муниципального этапа Всероссийских спортивньD( соревновtlний школьников
кпрезидентские спортивные игры) идут отдельно среди городских и сельских школ.

после командных соревнований среди победителей каждой ракетки
проводится личное первенство отдельно между мalльчикаN,Iи и девочкап,lи,
независимо от возраста. После личньIх соревновzц{ий разьrгрывается абсолютное
первенство между победителем среди мЕlльчиков и девочек.
Заявки.

предварительные зuIявки на rlастие в соревIIовЕlниях подtlются до 29 января
2025 г. в МКУ руО (Ns фаivилия, имя rrастника, класс). Оригина.пы змвок,
зzверенные руководителем rФежденая и врачом, подtlются в судейскую коJшегию
перед началом соревнований.
Руководство и проведение соревнований.

Организация и руководство соревнований осуществJUIется Районньпrл
управлением образования. Проведение соревнов{rний возлагается на судейскую
бригадУ мБУ до дюсШ, состав которой утверждается прикЕвом руо. к
судействУ встреч привлекаются учитеJuI физической культуры школ-участниц.
Финансирование.

Расходы, связtlнные с гIастием в соревноваЕиях, оплачивЕlются за счет
бюджетньuс средств командирующих оргulнизаций.
подведение итогов.

За 1,2,3 места в комzlндном первенстве комчшды нагрФкдаются спортивными
грtll\,rотаNrи или дипломzl},{и соответствующих степеней.

ПОбеДИТеЛИ И призёры личного первенства награждаются дипломilil.lи и
медаJIями соответствующих степеней отдельно среди мЕlльчиков и девочек, а также
награждается дипломом абсолютный победитель соревнований. Отдельные

r{ащиеся награждчlются дипломом в номинации <самый юный игрок) среди

мzlльчиков и девочек.
итоги соревнований идут в зачёт муниципt}льного этiша кпрезидентских

спортивньD( игрD.